

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SAMTEC BIOTECNOLOGIA LTDA

RUA GAL. AUGUSTO SOARES DOS SANTOS, 465
PQ INDUSTRIAL LAGOINHA - 14095-240
RIBEIRAO PRETO - SP Fone/Fax: 1639651416

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.028.789
Série 003
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3521 0204 4591 1700 0199 5500 3000 0287 8913 2409 1055

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PRODUCAO PROPRIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135210155878084 - 11/02/2021 11:27:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL

582603214110

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.459.117/0001-99

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

11/02/2021

ENDEREÇO

AV:BARAO DE BONITO, 408

BAIRRO / DISTRITO

VARZEA

CEP

50740-080

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

11/02/2021

MUNICÍPIO

RECIFE

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

09:16:40

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	13/03/2021	Venc.	28/03/2021	Venc.	12/04/2021
Valor	R\$ 13.934,00	Valor	R\$ 13.933,00	Valor	R\$ 13.933,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
41.800,00	2.926,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	877,80	41.800,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.638,10	4.138,20	41.800,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

PATRUS TRANSPORTES LTDA

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

17.463.456/0027-20

ENDEREÇO

R MIRYAN STRAMB N 213/233

MUNICÍPIO

RIBEIRAO PRETO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

582716091119

QUANTIDADE

1000

ESPÉCIE

CAIXAS

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

2.500,000

PESO LÍQUIDO

2.000,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
101	AGUA PARA INJECÃO 10ML Lote: OAC Quant: 4200.000 Fab: 18/01/2021 Val: 31/12/2022	30049099	000	6101	UN	4.200,0000	0,2090	877,80	0,00	877,80	61,45		7,00	
101	AGUA PARA INJECÃO 10ML Lote: OAD Quant: 86800.000 Fab: 26/01/2021 Val: 31/12/2022	30049099	000	6101	UN	86.800,0000	0,2090	18.141,20	0,00	18.141,20	1.269,88		7,00	
101	AGUA PARA INJECÃO 10ML Lote: OAE Quant: 88000.000 Fab: 26/01/2021 Val: 31/12/2022	30049099	000	6101	UN	88.000,0000	0,2090	18.392,00	0,00	18.392,00	1.287,44		7,00	
101	AGUA PARA INJECÃO 10ML Lote: OAF Quant: 21000.000 Fab: 26/01/2021 Val: 31/12/2022	30049099	000	6101	UN	21.000,0000	0,2090	4.389,00	0,00	4.389,00	307,23		7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: SEM DESTAQUE DE ICMS ST CONFORME PORTARIA SF 192/2005 CONTRIBUINTE CREDENCIADO PARA NAO-ANTECIPACAO DO ICMS LAUDO ANALITICO DISPONIVEL EM WWW.SAMTEC.COM.BR LISTA POSITIVA- LEI 10.147/2000 E AJUSTE PEDIDO SAMTEC: 13783 PEDIDO CLIENTE: S/N VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 10638,10 (25,45%) FONTE: IBPT

RESERVADO AO FISCO